[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

22.09.2016

       №585
	Об утверждении Порядка ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Собинский район

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 30.12.2015 № 210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области», руководствуясь статьями 34.2 Устава Собинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра начальных и  конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального  образования  Собинский  район  согласно  приложению  №  1   к настоящему постановлению.

2. Утвердить реестр начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным   маршрутам   регулярных   перевозок   муниципального образования Собинский район согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  администрации  по  экономике  и  развитию инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете Доверие и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Собинского района.

Глава администрации                                                                          А.В.Разов

	Приложение№1

к постановлению администрации

Собинского района

от 22.09.2016_№_585___

Порядок

ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Собинский район

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Собинский район (далее – реестр, остановочный пункт).

2. Ведение реестра осуществляется  администрацией Собинского района в лице отдела экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей – уполномоченным органом на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении на территории Собинского района (далее – уполномоченный орган) на бумажном носителе и в электронном виде путем внесения в реестр реестровых записей, исключения или изменения таких записей.

3. Под реестром понимается совокупность записей, содержащих сведения о начальных и конечных остановочных пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Собинский район.

4. Реестровая запись содержит следующие сведения:

· регистрационный номер остановочного пункта в реестре;

· наименование остановочного пункта или наименование поселения, в границах которого расположен данный остановочный пункт;

· место нахождения остановочного пункта и (в случае, если остановочный пункт расположен на территории автовокзала или автостанции) место нахождения автовокзала или автостанции;

· основания и даты регистрации остановочного пункта в реестре, изменения реестровой записи, исключения остановочного пункта из реестра;

· порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок, в состав которого включён начальный (конечный) остановочный пункт в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

5. Реестр размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и утверждается постановлением уполномоченного органа.
6. Остановочные пункты в реестре нумеруются порядковыми номерами, начиная с единицы. Порядковые регистрационные номера остановочных пунктов исчисляются непрерывно по порядку и присваиваются остановочным пунктам по мере занесения сведений о них в реестр. Порядковый регистрационный номер остановочного пункта может быть использован только один раз.
7. Внесение в реестр новой реестровой записи либо изменение существующей реестровой записи осуществляется уполномоченным органом в течение семи дней со дня:
- вступления в силу решения о включении в трассу муниципального маршрута регулярных перевозок остановочного пункта, ранее не включенного в реестр, либо о начале использовании остановочного
пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок в качестве начального (конечного);

· принятия в установленном порядке решения об изменении наименования остановочного пункта;

· изменения местоположения остановочного пункта.

8. Исключение сведений об остановочном пункте из реестра осуществляется уполномоченным органом в течение семи дней со дня наступления хотя бы одного из следующих обстоятельств:

· вступления в силу решения об исключении из трассы муниципального маршрута регулярных перевозок либо о  прекращении  использования  остановочного пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок в качестве начального (конечного);

· представление владельцем остановочного пункта заявления о прекращении функционирования этого остановочного пункта.

9. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными и предоставляются уполномоченным органом любым заинтересованным лицам в виде выписок на бесплатной основе.

	Приложение №2

к постановлению администрации района
от_22.09.2016_№ 585_______

Реестр начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Собинский район

	Рег. номер остано воч- ного пункта
	Наименование остановочного пункта или наименование поселения, в границах которого расположен остановочный пункт
	Место нахождение остановочного пункта
	Основание и дата регистрации остановочного пункта в реестре, изменения реестровой записи, исключения остановочного пункта из реестра
	Порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок, в состав которого включён остановочный пункт

	1
	Автостанция
г. Собинка
	601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а
	22.09.2016
	№102 «г. Собинка – с. Асерхово»

№103 «г. Собинка – с. Березники»

№ 105 «г. Собинка – с.Волосово»,

№ 106 «г. Собинка - с.Кишлеево»,

№ 107 «г. Собинка – с.Степаньково»,

№ 109 «г. Собинка – с. Фетинино»,

№ 110 «г. Собинка – с. Черкутино»,
№111 «г. Собинка – д.Жохово»

№111а «г. Собинка – д.

Заречное»

№ 112 «г. Собинка – п. Ставрово через Ставровский поворот»

№ 112 «г. Собинка – п. Ставрово через Курилово»

№113 «г. Собинка – д. Перебор (дачи)»

	2
	Г. Собинка
	Г. Собинка швейная фабрика
	22.09.2016
	№100 «г. Собинка – г. Лакинск»

	3
	Г. Лакинск
	Г. Лакинс к/с Мелиоратор
	22.09.2016
	№100 «г. Собинка – г. Лакинск»

	4
	Г. Собинка
	Г. Собинка Швейная фабрика
	22.09.2016
	№101 «г. Собинка – г. Лакинск»

	5
	С. Асерхово
	С. Асерхово
	22.09.2016
	№102 «г. Собинка – с. Асерхово»

	6
	С. Березники
	С.Березники
	22.09.2016
	№103 «г. Собинка – с. Березники»

	7
	Г. Лакинск
	Г. Лакинск Автостанция
	22.09.2016
	№104 «г.Лакинск – д. Васильевка»

	8
	Г. Лакинск
	Г. Лакинск школа №1
	22.09.2016
	№104 «г.Лакинск – д. Васильевка»

	9
	С. Волосово
	С. Волосово
	22.09.2016
	№ 105 «г. Собинка – с.Волосово»

	10
	С. Кишлеево
	Д. Бухлово
	22.09.2016
	№ 106 «г. Собинка - с.Кишлеево»

	11
	С. Степаньково
	С. Степаньково
	22.09.2016
	№ 107 «г. Собинка – с.Степаньково»

	12
	Г. Собинка
	Г. Собинка швейная фабрика
	22.09.2016
	№108 «г. Собинка – г. Лакинск – д. Омофорово

	13
	Д. Омофорово
	Д. Омофорово
	22.09.2016
	№108 «г. Собинка – г. Лакинск – д. Омофорово

	14
	с. Фетинино
	С. Фетинино
	22.09.2016
	№ 109 «г. Собинка – с. Фетинино»

	15
	С. Черкутино
	С. Черкутино
	22.09.2016
	№ 110 «г. Собинка – с. Черкутино»

	16
	Д.Жохово
	Д. Жохово
	22.09.2016
	№111 «г. Собинка – д.Жохово»

	17
	С. Заречное
	С. Заречное
	22.09.2016
	№111а «г. Собинка – с.

Заречное»

	18
	П. Ставрово
	П. Ставрово
	22.09.2016
	№ 112 «г. Собинка – п. Ставрово»

	19
	П. Ставрово
	П. Ставрово
	22.09.2016
	№113 «г. Собинка – д. Перебор (дачи)

	20
	Г. Лакинск
	Г. Лакинск автостанция
	22.09.2016
	№114 «г. Лакинск – ЦРБ»

	21
	Г. Лакинск
	Г. Лакинск городской рынок
	22.09.2016
	№114 «г. Лакинск – ЦРБ»

	22
	Станция Колокша
	Станция Колокша
	22.09.2016
	№116 «станция Колокша – санаторий «Строитель»

	23
	Г. Собинка
	Г. Собинка кинотеатр Восход магазин Пятерочка
	22.09.2016
	№115 «г.Собинка – д. Болгары»

	24
	Д. Болгары
	Д. Болгары дачи
	22.09.2016
	№115 «г.Собинка – д. Болгары»

	25
	Санаторий строитель
	Санаторий Строитель
	22.09.2016
	№116 «Станция «Колокша» - санаторий Строитель»